
ÚHEL PRAVÝ NEBO LEVÝ, KTERÝ JE LEPŠÍ? 

 

  Tak byl pojmenován projektový den k rozvoji 

matematické gramotnosti, který se konal dne 28. května 

2024 v ZŠ Dobratice. Garantem této aktivity byla ZŠ 

Dobratice společně se ZŠ a MŠ Hukvaldy. 

  Cílem této výuky bylo prakticky i teoreticky seznámit 

žáky s pojmem ÚHEL a přiblížit žákům geometrii v praxi.  

 Naše škola vyslala pětici žáků ze 4. ročníku 

(O. Záveského, J. Šimončíka, P. 

Hlisnikovského, J. Pawlase a R. Oborného). 

Tyto děti byly rozděleny do skupin se žáky 

jiných škol. Skupiny se postupně střídaly na pěti  stanovištích, která 

byla zaměřena na: buzoly a kompasy, tangramy, stavitelé a 

projektanti, teorie úhlů – výpočty a měřidla. Závěr byl věnován 

nákresu vlastní stavby. Pro děti bylo připraveno občerstvení a na 

závěr dárečky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


